ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды»

на территории городского округа Красноуральск

25 марта 2024  года

г. Красноуральск

25.03.2024 г. № 5

Председательствовал:

Глава городского округа Красноуральск,  председатель

общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» на территории городского округа

Красноуральск

–

Д.Н.Кузьминых

Присутствовали: 22  человек (список прилагается)

Место проведения:

Зал заседаний 2 этаж здание администрации.

I. Подведение итогов приема предложений от жителей городского округа

Красноуральск на предмет выбора общественной территории, рекомендуемой для

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды в 2024 году и на которой будет реализовываться проект в 2025 –

2026 годах.

(Макарова С.Н.)

В соответствии с постановлением администрации городского округа

Красноуральск от 28.02.2024г. № 265 «О принятии решения об участии во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

в 2024 году» с 04.03.2024 года по 21.04.2024 года включительно был организован

прием предложений на предмет выбора общественной территории, рекомендуемой

для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды в 2024 году и на которой будет реализовываться проект в 2025 –

2026 годах.

Всего поступило 4149 предложения, в том числе:

1.  через урны для приема предложений, расположенную в пункте сбора

предложений, по адресу: город Красноуральск, пл. Победы,1, вестибюль

здания администрации городского округа Красноуральск – 682 предложения;

2. выезд на дом согласно заявке по просьбе граждан с ограниченными

возможностями здоровья с использованием опросного листа – 452

предложения;

3. Через сайт органов местного самоуправления городского округа  Красноуральск:

https://krur.midural.ru/   – 3015  предложения.

Поступившие предложения от населения по определению общественной

территории в городском округе Красноуральск, рекомендуемой для участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

распределились в следующем порядке:

Таблица 1

№

п/п

Наименование территории Общее

количество

предложений

(шт.)

Доля от

общего

количества

предложений

(%)

1. ул. Ленина от ул. Парковая до ул. Яна

Нуммура, включая сквер «Исторический»

191 4,6

2. ул. Ленина от ул. Парковая до ул. 7 Ноября,

включая сквер имени В.И. Севастьянова и

площадь Победы

3734 90

3. ул. Ленина от ул. Железнодорожная до ул.

Советская

135 3,3

3. Другие территории (городской пруд;  сквер

«Молодежный»)

89 2,1

  Решили:

 1. Определить общественную территорию в городском округе

Красноуральск, рекомендуемую для участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» во II

подгруппе – малые города с численностью населению от 20 тыс. человек до 50 тыс.

человек включительно в 2024 году   - ул. Ленина от ул. Парковая до ул. 7 Ноября,

включая сквер имени В.И. Севастьянова и площадь Победы, на которой будет

реализовываться проект в 2025 – 2026 годах.

Глава городского округа Красноуральск,

председатель общественной комиссии по

обеспечению реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной

городской среды» на территории

городского округа Красноуральск                                                    Д.Н.Кузьминых

Протокол вела Шемякина Ольга Сергеевна

https://krur.midural.ru/

Приложение к протоколу № 5 от 25.03.2024г.

Список присутствовавших на заседании  общественной комиссии по

обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды»

на территории городского округа Красноуральск

25.03.2024 года

Присутствовали

1.
Глава городского округа Красноуральск

Председатель комиссии

Кузьминых Дмитрий

Николаевич

2.
Первый заместитель главы городского округа

Красноуральск, заместитель председателя комиссии

Макарова Светлана

Николаевна

3.

Председатель Красноуральской городской организации

Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

Алябьев Александр

Васильевич

4.

Депутат Думы городского округа Красноуральск по 2

избирательному округу

Андрицкий Юрий

Александрович

5.
Начальник отдела экономики администрации городского

округа Красноуральск

Бабских Олеся

Андреевна

6.
Председатель контрольного органа городского округа

Красноуральск (по согласованию)

Берстенева Ольга

Афонасьевна

7.
Председатель общественной палаты городского округа

Красноуральск (по согласованию)

Гаврик Людмила

Алексеевна

8.
Начальник финансового управления администрации

городского округа Красноуральск

Горохов Сергей

Геннадьевич

9.
Начальник МКУ «Управление образования городского

округа Красноуральск»

Жбанова Татьяна

Владимировна

10.
Депутат Думы городского округа Красноуральск по 2

избирательному округу

Карпишина Ирина

Андреевна

11.
Председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом администрации городского округа

Красноуральск

Колесниченко

Светлана

Анатольевна

12.
Начальник отдела по вопросам ГО, ЧС и МОБ работе

администрации городского округа Красноуральск

Корепанов Юрий

Анатольевич

13.
Начальник отдела по охране окружающей среды

администрации городского округа Красноуральск

Костюкова Ирина

Сергеевна

14.
Председатель Думы городского округа Красноуральск Медведев Алексей

Владимирович

15.
Начальник отдела развития потребительского рынка,

среднего и малого предпринимательства администрации

городского округа Красноуральск

Мехоношина

Анастасия Сергеевна

16.
Депутат Думы городского округа Красноуральск восьмого

созыва

Мурзаев Юрий

Анатольевич

17.
Начальник управления по архитектуре и градостроительству

администрации городского округа Красноуральск

Саранчин Александр

Геннадьевич

18.  Директор МКУ «Управление ЖКХ и энергетики»

городского округа Красноуральск

Созинов Дмитрий

Николаевич

19.  Ведущий специалист МКУ «Управление ЖКХ и энергетики»

городского округа Красноуральск

Фирсова Наталья

Владимировна

20.  Координатор отделения партии ЛДПР в г. Красноуральске

(по согласованию)

Художитков Алексей

Иванович

21.  Главный специалист МКУ «Управление ЖКХ и энергетики»

городского округа Красноуральск

Секретарь комиссии

Шемякина Ольга

Сергеевна

22.  Начальник МКУ «Управление культуры и молодежной

политики городского округа Красноуральск.

Шипицина Юлия

Геннадьевна

Отсутствовали

1.  Директор фонда «Красноуральский Фонд поддержки

предпринимательства»

( по согласованию)

Готовцева Юлия

Юрьевна

2.  Председатель общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной службы,

пенсионеров городского округа Красноуральск (по

согласованию)

Самохвалова Тамара

Николаевна

3.  Начальник ОГИБДД ОМВД России по  г. Красноуральску

(по согласованию)

Стяжкин Иван

Сергеевич

4.  Начальник 163 ПСЧ ФГКУ «46 ОППС по Свердловской

области»

Христофи Иван

Алексеевич

5.  Начальник отдела благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства МКУ «Управление ЖКХ и

энергетики» городского округа Красноуральск.

Семеновых Елена

Владимировна